
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 754 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 10 de diciembre de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0031766/2021, donde se tramita la Convocatoria a egresados/as del 

Profesorado de Grado Universitario en Informática - Ciclo de Profesorado para incorporar una persona 

que preste servicios en la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación anexa el perfil 

requerido.  

Que la persona seleccionada será remunerada mediante la adjudicación de UN (1) 

contrato de locación de servicios o a través del pago de incentivo en el supuesto de que se encuentre en 

relación laboral con la Universidad Nacional de Cuyo, según Ordenanza Nº 36/2004-CS, 

Que la Secretaría Administrativa Económico Financiera especifica la fecha de 

inscripción. 

Por ello, y en uso de las atribuciones propias,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- CONVOCAR a egresados/as del Profesorado de Grado Universitario en Informática 

- Ciclo de Profesorado para seleccionar UNA (1) persona que preste servicios en la Dirección de 

Tecnologías de la Información y Comunicación, según las bases y condiciones establecidas en el 

ANEXO que forma parte de esta norma.  

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emite en formato digital en el contexto de emergencia 

provocado por la pandemia del Coronavirus, será reproducida con el mismo número y firmada 

oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 754 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 

CONVOCATORIA A EGRESADOS/AS del PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN INFORMÁTICA 
- CICLO DE PROFESORADO 
 
Objetivos generales: 
 

 Atención y asesoramiento a usuarios 

 Mantenimiento y actualización de equipamientos tecnológicos 
 
Requerimientos establecidos para el perfil del puesto: 
 

 Instalación de sistemas operativos 

 Instalación de programas 

 Configuraciones de dominios, accesos y de usuarios de los mismos 

 Configuración de recursos compartidos 

 Instalación y configuración de impresoras locales y en red 

 Configuración de proyectores 

 Configuración de consolas y audio 

 Armado de cables UTP 

 Tendido de redes 

 Programación de Switch y de VLan 

 Reparación de PC e impresoras 

 Tareas de mantenimiento en ordenadores e impresoras 
 
Comisión Evaluadora: 

 Omar Gutierrez – Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación 

 Franco Braconi – Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación 

 Eugenio Peralta – Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación 

 Adriana Gigena – Directora de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as 

 María Eugenia Bobillo – Coordinadora de egresados/as 

  

Disponibilidad horaria: lunes a jueves de 13 hs a 19 hs en sede centro y viernes de 14 hs a 20 hs en 
sede campus.  
 
Carga horaria: treinta (30) horas semanales. 
 
Remuneración establecida: $40.000 (pesos cuarenta mil) mensuales. 
 
Modalidad de pago: Contrato de locación de servicios (monotributista) o pago de incentivo previsto 
en la Ordenanza Nº 36/2004-CS, en caso de pertenecer a la Universidad Nacional de Cuyo. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 754 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Fecha de inscripción: 14 al 16 de febrero de 2022. 
 
Forma de inscripción: Mesa de Entradas Virtual de la Facultad de Educación. Los/as interesados/as 
deberán enviar un correo electrónico a la dirección me@educacion.uncu.edu.ar con la 
documentación requerida en formato pdf. El email podrá contener hasta un máximo de tres (3) 
archivos y no deberán superar los 20MB de tamaño cada uno.  
 
Documentación solicitada: 

 Nota dirigida a la Directora de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as, Prof. Adriana Gigena 

 Curriculum Vitae 

 Probanzas (Certificaciones) 

 Constancia de CUIL 

 DNI (anverso y reverso) 

 Certificado analítico de Egreso 
 
 
 
 

mailto:me@educacion.uncu.edu.ar

